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Håll kärleken levande!

Hur reflekterar vi över uppmaningen om att hålla kärleken levande? Handlar det om parrelationen och om att hålla kärleken i
äktenskapet levande? Ja, det kan det göra. Men kärlek är så mycket mer än relationen i ett äktenskap. Kärlek är just relation. Hur
jag reflekterar över kärlek och relation handlar också om min tro. Tro är en relation. Det handlar om relationen till medmänniskan,
relationen till mig själv, relationen till naturen och relationen till Gud. Hur håller jag kärleken levande i dessa relationer?

M edmänniskan

Kärleken i relationen till medmänniskan kan ta sig så många olika uttryck. Här är fantasin, tålamodet och respekten goda hjälpredor.
En möjlighet är hjälpsamheten då någon ber om hjälp. I evangeliet som vi läser i gudstjänsten på 1:a advent ber Jesus lärjungarna
om hjälp att hämta en åsna åt honom. Och det gör de. Medmänsklig hjälp. Medmänsklig kärlek. Den kärleken behövs i relation
till vår livskamrat, våra barn, släktingar, vänner, arbetskamrater och medmänniskor. Stunder då kärleken sätts på prov är stunder
då vi upplever sådant vi inte väntat oss att få uppleva, när kroppen inte orkar de förväntningar som ställs, när bäste vännen sviker
eller när pengarna tryter. Hur ser kärleken ut då?

M ig själv

Vad har jag för relation till mig själv? Tycker jag om mig själv? Accepterar jag mina tillkortakommanden och är jag stolt över
mina förmågor? Kan jag se på mig själv med nådens ögon, så som Gud ser på mig, eller föraktar jag mig själv, då jag inte lever
upp till mina önskedrömmar och idealbilder? Du skall älska din nästa som dig själv, säger Jesus. Klarar jag inte av att stå i en
kärleksfull relation till mig själv, så klarar jag inte av det i relation till medmänniskan heller. Var på er vakt säger Jesus till
lärjungarna, så att inte sinnet fördunklas, utan att ni kan möta Gud! Ger jag mig själv tid för reflektion, för att sköta om min hälsa
och för att vila? Hur ser kärleken ut i relation till mig själv?

Naturen

Här i Skåne är naturens vinterdräkt sällan klädd med det vita snötäcket. Regnet och blåsten dominerar vinterlandskapet, mer än
rimfrosttyngda grenar och vita vidder. Det vi helst vill se är kanske inte det landskap som Skånevidderna erbjuder under den
mörka årstiden. Men vi vet att våren snart kommer att klä naturen, med den dräkt vi älskar så mycket i gröna vidder och blommande
äppelträd. Vi har ett ansvar för vår natur och vår miljö. Vi har också en glädjekälla och möjlighet till vila för själen i den skönhet
naturen erbjuder då den är som bäst. Hur vårdar vi vår kärleksrelation till naturen?

Gud

Min själ prisar Herrens storhet, min ande jublar över Gud, ropar Maria, i Lukasevangeliets första kapitel. Gud är annorlunda. Gud
överraskar. Gud är kärlek. Gud är gränsöverskridande och evig. Det är bara vi människor som begränsar Gud genom vårt förnuft,
våra missuppfattningar och kanske ibland fördomar. Gud trodde på den unga gravida kvinnan och Maria uttrycker sin glädje över
detta. Guds närvaro finns hos varje människa och i allt mänskligt liv. I relation till Gud och i vårt inre liv kan vi växa och mogna.
I Galaterbrevet berättas om att det händer något med oss när vi lever nära Gud, låter Gud leda oss. Paulus kallar det för att man
låter sig ledas av Anden. Frukten av detta livet är kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, godhet, trofasthet, ödmjukhet och
självbehärskning. Hur vårdar vi kärleken i relation till Gud?

Hur håller vi kärleken levande?
Julen berättar om den kärlek som föds i krubban. Jesu födelse och Jesu liv, berättar om kärleken och kärlekens väg.
Kärleken till människan, till skapelsen och till Gud. Ett sätt att hålla kärleken levande är att leva i relation till Jesus och det han
berättar med sitt liv. Kanske kan någon av våra gudstjänster erbjuda en stunds stillhet och möjlighet till reflektion över kärleken
genom Jesu födelse.

En välsignad jul önskar jag Er alla med önskan om att
kärleken hålls levande!

Anna Eklund, kyrkoherde

Nästa nummer av  Kyrkbladet
kommer ut vecka 9, 2003,
manusstopp 22/1 2003
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Jag minns hur detta avsnitt ur Liv Ullman´s bok grep tag i mig
när jag läste det för första gången. Det är ett hot mot kärleken när
vi inte vågar lita på vår egen känsla och inre övertygelse om att
det verkligen är kärlek vi känner. Ludvig Jönsson sa en gång att
det finns ett kännemärke på all äkta kärlek; det är att den är kopplad
till frihet. I den levande kärlekens mitt finns alltid frihet, där finns
inte plats för vare sig tvång eller svartsjuka. Äkta kärlek är befriade
människors totala hängivelse. Den är ett villkorslöst engagemang.
Samtidigt är den  en villkorslös frihet att gå sin egen väg och en
lika villkorslös rätt för den älskade att gå sin väg. För mig är detta
kärlekens storhet: det totala engagemanget och den totala friheten.

 Vi  människor är beroende av kärlek, vi har behov av ömhet och
närhet. När vi börjar att tala om kärlekens uttryck i beröring och
sexualitet, finns det många olika uppfattningar om hur vår kärlek
får ta sig uttryck och hur den inte får ta sig uttryck. Sanningen
kvarstår dock, att det gudomliga inkarnerades ibland oss, blev
människa i kött och blod, för att människor på sin egen kropp
skulle få känna kärlekens beröring. Barnen skulle få känna händer
som lyfte upp dem, smekte deras kinder och förmedlade
välsignelse.
Tillvarons kärlek lät sig inkarneras för att en kvinna som kallades
synderska skulle få kyssa ett par fötter, väta dem med sina tårar
och sedan torka dem med sitt hår. Beröring och ömhet hör till
livet och kärleken. Jag blir upprörd när en del människor tror sig
ha rätten att utestänga andra från möjligheten till ömhet och närhet.
Det finns krafter som är så starka att de spränger invanda mönster
och gränser. Kärleken har den makten och den styrkan.  Människor

av samma kön kan älska varandra och vilja leva sina liv
tillsammans. En äldre man och en yngre kvinna kan finna
varandra, likaväl som en äldre kvinna och en yngre man. Gamla
människor kan bli förälskade och fnittriga som tonåringar.
Människor med olika hudfärg förälskar sig i varandra, likaväl
som korta människor förälskar sig i långa. Raden exempel på
kärlek som ibland inte accepteras kan bli lång. En del människor
som älskar varandra får lida av omgivningens förakt och förtal.
Ibland måste vi nog på allvar ställa frågan till våra samveten:
Vad är det som styr våra uppfattningar om hur vi ska reglera
våra samlevnadsformer? Är det kanske mera rädsla och
okunskap än omsorg och kärlek? ”Rädsla finns inte i kärleken,
utan den fullkomliga kärleken fördriver rädslan”, står det i 1:a
Johannesbrevet. Jag behöver inte vara rädd för att visa mig som
den jag är - med min längtan efter kärlek och beröring. Av Gud
är jag älskad som den jag är. Det är i den förvissningen som all
rädsla kan drivas ut. ”Den som är rädd har inte nått kärlekens
fullhet.” ( 1:a Joh. 3:18)

Har förälskelse med kärlek att göra? Ibland säger vi lite
överlägset, nästan föraktfullt: ”förälskelse är inte mycket att
bygga på” eller ”förälskelsen går ibland över i kärlek”. Den
italienske författaren Francesco Alberoni menar tvärtom, precis
som Ludvig Jönsson, att det är just i förälskelsens
förbehållslöshet som vi finner den fasta grunden att bygga den
livslånga troheten på. När vi är förälskade har vi en enastående
förmåga att se, känna och delta. Färger blir klarare, musik
intensivare, känslor mer vibrerande, ansikten vi möter blir
intressantare och vackrare.Hela livet lockar oss och talar till
oss. Med tacksamhet och beundran tar vår själ emot allting. I
förälskelsens och kärlekens nyfikna och skapande process har
vi tid att lyssna på en åldrings berättelser, vi ler in i barnansikten
och vi kan plötsligt på ett nytt sätt förstå innebörden i en saga
eller en fabel. Vi gläds åt andra människors lycka och
framgångar, vi gläds åt andras kärleksupplevelser. Vi bekymrar
oss inte så mycket för oss själva och vi är framförallt inte rädda.
Vi  unnar varenda människa att en gång få säga, kanske efter ett
långt liv tillsammans, när döden tvingar oss att ta farväl;
”Du och jag är de godaste vänner.”

Heidi Sydmark, präst

”Du och jag
  är de godaste
  vänner...”

”Vad är kärlek? Är det kärlek jag känner? Ömheten mellan de
två, att de finns hos varandra just nu. I en enkel glädje. Det är
kärlek. Det andra är fantasier. Men det är svårt att veta. Radio,
TV, film, böcker, tidningar - alla talar de om för oss vad kärlek
borde vara. Så att vi till sist inte längre vågar lita på vår egen
känsla. Jag minns Kristina och Karl Oskar i Utvandrarna. Aldrig
talade de till varandra  om att älska. Inte tror jag att de tänkte så
mycket på det heller -  men när Kristina låg för döden, tusentals
mil från sitt hemland, satt Karl Oskar på hennes sängkant och
höll  henne i handen och sade så lågt och så säkert: Du och jag
är de godaste vänner. Vackrare kan det inte beskrivas”.
( Ur Liv Ullman´s memoarer)
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Alf B. Svensson vet desto mer om vad som väntar de nygifta
och vilka medel som måste till för att göra äktenskapet till något
mer än en transportsträcka på väg till skilsmässan. Kyrkbladet
ställde några nyckelfrågor till Alf B. Svennson

Kyrkbladet: Kan ett ungt par - eller vilket par som helst i
dagens samhälle - verkligen lova varandra att leva
tillsammans hela livet?

Alf B. Svensson: Bra fråga. Man kan inte lova att man alltid
skall ha kärlekskänslor, för man kan aldrig lova att man skall
känna på ett visst sätt. Däremot kan man lova at ha som
viljeinriktning och målsättning att vara trogen och älska sin
partner livet ut. Det är viktigt med äktenskapslöften som gör
äktenskapet till ett livslångt projekt. Med en sådan målsättning
är förutsättningarna större för att det skall hålla och bli bra
eftersom man investerar och satsar mer under sådan förhållanden.

Kyrkbladet: Så löftet är som en slags byggsten?

Alf B. Svensson: Ja, och löftet hjälper oss många gånger när det
blir jobbigt och man frestas att ge upp. Här finns kanske en av
orsakerna till att samboförhållanden med barn spricker dubbelt
så ofta som äktenskap med barn. Makarna har ju fattat beslutet
och deklarerat det för varandra och för andra att ”vi vill älska
varandra och det är vår målsättning att vara varandra trogna livet
ut.” Det är inte oväsentligt vilken inriktning och målsättning man
har - att man är beredd att jobba och att inte ge upp även om det
blir jobbigt ibland.

Kyrkbladet: Vilken roll spelar trohet?

Alf B. Svensson: Alla tycker trohet är viktigt. Ändå så är en
tredjedel av alla män och en femtedel av alla kvinnor otrogna
någon gång. Förr sa prästen från predikstolen att ”du skall icke
begå äktenskapsbrott” - nu för tiden hör vi samlevnadsrådgivare
säga att ett litet vänsterprassel kan vara en nyttig vitamininjektion
i ett trist äktenskap. Om ens partner inte får veta något så är ju
ingen större skada skedd, menar de. Jag tycker ändå att otrohet
är ett svek - man sviker ett förtroende. Män och kvinnor är ofta
otrogna av olika skäl. Männen är ute efter ett sexuellt äventyr
medan kvinnor är otrogna därför att de möter någon som lyssnar
och bekräftar dem, ger komplimanger och en uppmärksamhet

som hon egentligen skulle vilja få från sin egen man. Även om
sex inte är det hon är ute efter så hamnar hon ändå i sängen.

Kyrkbladet: Vilka är de vanligaste misstagen man gör?

Alf B. Svensson: Att man tar varandra för givet och inte inser
att man måste jobba på en relation. Det är vanligt att tro att man
inte behöver betyga sin kärlek så ofta: ” Du vet ju att jag älskar
dig - det skall jag väl inte behöva visa så ofta” - men det måste
man i de allra flesta relationer.
Det blir också lätt så att vi bara ser den andres fel och brister och
glömmer sina egna. Vi har våra blinda fläckar. Det är som Jesus
sa: vi ser flisan i den andres öga men ser inte bjälken i sitt eget -
d.v.s. man är blind för sin egen roll i problemen. Då ser man
bara den andres roll och anklagar denne och vill inte titta på sig
själv.

Kyrkbladet: Vilka är de vanligaste fällorna eller hoten mot
kärleken i ett äktenskap i dag?

Alf B. Svensson: När jag frågar folk så är det vanligaste svaret:
brist på tid, för lite tid för varandra och när man väl har tid för
varandra så är man trött eftersom det är så mycket annat som tar
vår tid och kraft och ork. Den tid vi har är ofta sent på kvällen då
förutsättningarna är som sämst. Det är så mycket annat som vi
tycker att vi måste och vill göra, men man måste inte göra allt -

Trenden har vänt:

Dramatisk ökning av antalet nya äktenskap
Ingen vet riktigt varför. Ingen har försökt sig på att förklara det. Men faktum är att det har skett en dramatisk ökning av antalet
nya äktenskap under de senaste två åren. En ökning med 20-30 procent har gjort att en tio års nedåtgående trend har brutits. På
två år har hela minskningen ätits upp. Det berättar Alf B. Svensson, psykolog, författare och föreläsare, i en intervju om
äktenskapets överlevnadsvillkor. Svensson kan inte förklara vad det beror på och har inte hört någon annan komma med en
vederhäftig orsaksanalys. Det enda han kan säga är att statistiken stämmer och att massmedia helt missat denna smått sensationella
utveckling. ”Möjligen kanske man börjar tro mer på äktenskapet - att det är en bra samlevnadsform,” säger han. ”Eller kan det
möjligen bero på att det blivit så romantiskt med bröllop och det finns bröllopstidningar som lyfter fram det. Jag vet inte.”
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det går att prioritera och planera så man får tid för varandra - att
umgås och prata och göra saker tillsammans.

Kyrkbladet: Pratar vi för lite med varandra?

Alf B. Svensson: Ja, bevisligen gör vi det. Och vi behöver nog
prata lite djupare än bara om det vardagliga, så vi talar om våra
upplevelser, hur vi tycker, tänker, känner och funderar.

Kyrkbladet: Om man stängde TVn en månad - skulle det
underlätta?

Alf B. Svensson: Det skulle räcka med en timma, eller bara en
halvtimma, och ägna den tiden åt varandra. Svenskarnas
massmediakonsumtion tar en till två timmar om dan. Där finns
ju tid att ta av för att lyssna till hur den andre har haft det under
dagen och prata om hur man tycker och tänker och känner.
Utrymme för tid tillsammans finns. Vi har 8 timmar till att jobba,
8 timmar till att sova, sedan har vi 8 timmar över. Den tiden kan
vi använda - då vi normalt sett varken sover eller jobbar.

Kyrkbladet: Är vi dåliga på att tala om hur vi känner - t.ex.
när vi känner oss älskade?

Alf B. Svensson: I synnerhet vi män är otränade på att tala om
hur vi känner det. Det var inget vi utövade i  kompisgänget
bland grabbarna när vi var unga - och det är inget vi praktiserar
i vuxenlivet heller. Så vi är lite handikappade och har svårt att
prata om känslor. I synnerhet när vi blir sårade och besvikna.
Det är svårt att visa sig sårbar - då blir man istället sur och tvär
eller bara tiger.

Kyrkbladet: Finns det slocknad kärlek - och hur får man i
så fall liv i den?

Alf B. Svensson: Det gäller att fylla på med bränsle, vilket
innebär att ge uppskattning, visa kärlek, göra roliga saker ihop.
Tänk tillbaka: hur var det tidigare när det var bra? Vad gjorde vi

då? Då kanske du ser att ni gick på bio, gick ut och åt på restaurang
eller något annat. Tänk efter: hur var det? Vad var det vi gjorde?
Att återupptäcka och göra på nytt kanske kan väcka känslorna
till liv.
Kärleken försvinner ju inte utan anledning. Vissa lagar gör att
kärleken växer och att kärleken slocknar.  Den försvinner för att
vi har svårt att vårda kärleken och reda ut de konflikter som uppstår
i alla förhållanden. Det är brist på näring och bristande förmåga
att reda ut konflikter som leder till att kärleken slocknar. Den
slocknar inte bara av sig själv - det beror på vårt beteende. Genom
att ändra vårt beteende kan vi få kärleken att öka eller minska.

Kyrkbladet: Detta fungerar ju så bra i början av ett
förhållande. Vad är det som gör att det inte räcker hela vägen?

Alf B. Svensson: I början är det väldigt mycket passion. Jag älskar
dig för du älskar mig. När sedan den andre inte visar så mycket
kärlek - då kanske man inte visar så mycket tillbaka - vilket leder
till en ond cirkel där man tar varandra för givet och inte uttrycker
kärleken. I början är ju känslorna en stark drivkraft men så
småningom svalnar ju känslorna och det blir lite vardagskärlek
över det hela. Då är det lätt att göra misstaget att inte bry sig om
att visa sina känslor eftersom man inte längre känner lika starkt.
Men man kanske skall fatta ett beslut att ändå visa sin kärlek när
inte känslorna längre är en så stark drivkraft i det hela.

Kyrkbladet: Är det någon skillnad att vara gift idag jämfört
med för tjugo år sedan? Har det blivit svårare?

Alf B. Svensson: I grunden är det samma problem vi möter.
Skillnaden är kanske att vi har mycket mindre tid och ork nu. Det
är också fler som värderar yrkeskarriären som viktigare än
familjelivet.

Kyrkbladet: Är det andra risker idag?

Alf B. Svensson: Kvinnor förvärvsarbetar mer i dag vilket gör
att män och kvinnor träffas mer på arbetsplatser, kurser och
konferenser, vilket gör att frestelsetrycket är lite större.

Kyrkbladet: Är just arbetsplatsen en ”farlig” plats?

Alf B. Svensson: Ja, det är många parrelationer som börjar på
jobbet. En doktorsavhandling som kom för ett tag sedan visade
att sannolikheten för att skilja sig blir större på en arbetsplats där
många skiljer sig än på en arbetsplats där få skiljer sig. Det är
alltså något som ”smittar” och påverkar.

Kyrkbladet: Märker du om det är någon renässans för
äktenskapet?

Alf B. Svensson: En intressant sak, som inte har lyfts fram i
massmedia, är att de senaste två åren så har antalet nya äktenskap
ökat med mellan 20-30 procent. Tidigare har det varit en
nedåtgående trend men hela nedgången har tagits igen de senaste
två åren, vilket är en mycket dramatisk ökning.

Text: Peter Ögren
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Må väl till kropp & själ

Torsdag 28 november 14.00
Glumslövs kyrka

”Vi går mot advent”
andakt med Knut Olsson, präst

Christian Schultze, orgel
Glumslövs församlingshem

”Om Edvard Persson”
Owe Bernenfelt

Allsång med musik
Kerstin Brandt

Torsdag 19 december 14.00
Bårslövs kyrka och församlingsgård

Håkan Falk, Heidi Sydmark
Sundsgårdens musikelever

Vi bjuder på gröt

Torsdag 30 januari 14.00
Bårslövs församlingsgård

”Levande församling i Tanzania”
Dr Kerstin Dahlin, Helsingborg

Torsdagen 27 februari 14.00
Kvistofta församlingsgård

”Den vackra stenen”
Guldsmed Mona Haraldsen, Laröd

Torsdag 27 mars 14.00
Glumslövs kyrka

Andakt, musik och sång
Åsa Arvidsson, Per-Olof Andersson

Samkväm i församlingshemmet

Torsdag 24 april 14.00
Kvistofta församlingsgård

”Musik med mogen klang”
Familjen Wijk med vänner fr. Bjuv
underhåller med musik och sång

Kaffe och lotteri vid varje sammankomst

Välkomna!
Brita Emanuelsson &
Per-Olof Andersson

Föranmälan till 042-37 33 00

Bussutflykt
Måndag 19 maj 2003

avresa från
Bårslöv 8.30, Rydebäck 8.45, Glumslöv 9.00

Program:
Gårdstånga kyrka

Förmiddagskaffe i hemvärnsgården
Lunch 13.00 - Boklundens restaurang
Besök med guide på Hjularöds slott

Silvåkra kyrka
Eftermiddagskaffe: Skäralids restaurang

Owe Bernenfelt guidar under resan.

Anmälan till expeditionen senast 24/4

tel 042-37 33 00

Pris 325:- betalas vid bussen

Välkommna! - Brita Emanuelsson & Per-Olof Andersson

Grötfest 4/12
Kvistofta församlingsgård

kören LYRAN underhåller
med advents- & julsånger

Andakt - Per-Olof Andersson
Anmälan senast 27/11
 till exp. 042-37 33 00

Vinnare ”Höstkrysset”
Annbritt Johansson, Glumslöv
Caroline Svensson, Vallåkra
Ingegerd Emnell, Rydebäck
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1:a advent (1 dec) sjunger Kvistofta/GlumslövKyrkokör i
gudstjänsterna i Kvistofta och Glumslöv.
Barnkören Snäckorna sjunger i Rydebäcks kyrka (se
almanackan).

2:a advent (8 dec) blir det julkonsert i Rydebäcks kyrka kl 16.00
med våra barn och ungdomskörer. Solist är David Hornvall.

Luciadagen (13 dec) firar vi Luciagudstjänst i Fjärestads kyrka
kl. 19.00. Barnkör och konfirmander medverkar.

3:e advent (15 dec) är det traditionell julkonsert med gospelkören
i Rydebäcks kyrka kl 17.00. Dessutom sjunger Glumslövs
flickkör vid luciagudstjänsten i Glumslövs kyrka kl 18.00.

3:e advent (15 dec) blir det julkonsert med Bårslövs Kyrkokör
och solist i Bårslövs kyrka kl. 17.00. Efteråt serveras kaffe i
församlingsgården.

Julafton/Juldagen (24-25 dec) är alla våra körer igång i olika
gudstjänster. På julbönerna blir det dessutom solosång (se vidare
almanackan).

Annandag jul (26 dec) blir det stor julkonsert i Kvistofta kyrka
kl 17.00. Det är Kyrkokören som kommer att sjunga engelska
Christmas Carols. Solister och instrumentalister.

Tr ettondagen (6 jan) blir det solosång i gudstjänsterna (se
almanackan).

Två nykomlingars reflektioner
I oktober 2001 fick Kvistofta pastorat en ny kyrkoherde. Strax
före hade kyrkovalet aviserat förändring i de förtroendevaldas
sammansättning. Detta ledde i sin tur till att kyrkonämnden
fick en ny ordförande från den 1 januari 2002.

Vi  som har fått förtroendet att axla dessa roller vill med följande
rader uttrycka våra tankar kring våra församlingars liv i pastoratet
efter att ha varit i dess tjänst i drygt respektive knappt ett år.
Vi  har en personal som på ett engagerat och ansvarsfullt sätt, var
för sig och tillsammans, gör allt för att befintliga resurser används
på ett sådant sätt att våra olika verksamheter både upprätthålls
och utvecklas. Vi känner glädje över att personalen bärs av en
drivkraft att få tillfredsställa och överträffa våra församlingsbors
förväntningar. Detta i kombination med en glädje att få verka i
Guds uppdrag, gör att pastoratet har ett brett utbud av olika
gudstjänster, körer, barnverksamheter, bibelstudiegrupper,
besöksgrupper och andra verksamheter inom diakonin.

Men en verksamhet fungerar inte på ett bra sätt, hur bra personal
den än har tillgång till, om det inte finns resurser att tillgå. Det är
därför viktigt att våra förtroendevalda som har uppdraget att fatta
de övergripande besluten och att fördela resurserna, gör det på
ett klokt sätt och utifrån de förväntningar och behov som uttrycks
av våra församlingsbor.

Det är inte alltid så lätt att med begränsade medel tillgodose
allas förväntningar och önskemål men vi upplever att de
förtroendevalda i vårt pastorat lyckas väl med denna uppgift,
dels därför att de har lång erfarenhet men också för att de besitter

en förmåga att kreativt se på framtiden. Att engagemanget för
kyrkan dessutom bottnar i en tro på Jesus Kristus skapar också
goda förutsättningar för ett gott församlingsliv. Grunden för ett
gott liv i församlingen är att de anställda och förtroendevalda får
ta del av församlingsbornas tankar om de olika gudstjänsterna
och verksamheterna. Vi blir så glada när vi antingen genom besök,
telefonsamtal eller samtal i samband med t ex ett gudstjänstbesök
får ta del av Dina tankar och konstruktiva synpunkter. För det är
just Dina tankar och idéer som vi vill ha. Det är Du som skall
bestämma vad vi skall göra. Varken personalen, de
förtroendevalda eller vi är helt nöjda förrän Du som
församlingsbo är nöjd.

Och till Dig som ännu inte har besökt våra kyrkor och
verksamheter eller gör det bara någon gång - ta chansen nu inför
advents- och jultiden. Ta del av gudstjänstlivet och upplev den
värme och gemenskap som finns i vårt pastorat. Låt Dina barn
få ta del av den stora händelse som är upphovet till varför vi
egentligen firar jul. Vad Du har att tillgå hittar Du här i kyrkbladet
på sid. 10-11. Ta sen gärna kontakt med oss och tala om vad Du
upplevt. Vi tror att Du precis som vi känner att budskapet
förmedlat av vår duktiga personal och engagerade
förtroendevalda, förmedlar det som behövs för att livet skall få
det innehåll som Gud har planerat för oss.

Vi  vill nu som avslutning önska vår personal, våra
förtroendevalda och församlingsbor en riktigt God Jul och Guds
rika välsignelse inför de stundande helgerna och vi ser fram emot
ett lika inspirerande och utvecklande 2003 som år 2002 varit.

Anna Eklund, kyrkoherde
Lars-Bertil Svensson, kyrkonämndens ordförande

Musik & Sång

Julmusik i våra kyrkor

Rydebäcks ungdomskör träffas i Rydebäcks kyrka för övning.
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KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA I VALLÅKRA

Ansvarig: Mia Olsson, 042-39 82 25
Öppna förskolan  tisd 9.00-12.00, tors. 9.30-12.00
Här kan du pyssla, leka, fika och sjunga med andra barn och
föräldrar. Välkommen till idrottsplatsen.

”KLUBBEN” - RYDEBÄCK
För dig som är 6-12 år
Juluppehåll v.51-v.2

Ansvariga: Carina Olofsson & Pia Larsson, 042-37 33 14
Måndagar & Onsdagar 13.00-15.30
Vad pysslar vi med? Jo, hemliga språk, musik, pyssel, film, läger,
frågesport, klubbfika, roliga saker kring helger och kristna
traditioner, vi jobbar med kompisskap och dramalekar m.m.
Terminsavgift 350:- Vill du vara med?

SPORTLOVSÖPPET
Vecka 8 har klubben stängt. Istället har vi sportlovsöppet för
alla skollediga barn i Rydebäck.
Mån 10.00-15.30 Aktiviteter i församlingshemmet och
sporthallen.
Tis 10.00-15.30 Aktiviteter i församlingshemmet.
Ons 10.00-15.00 Utflykt - Landskrona skridskobana.
Ansvariga: Carina Olofsson & Pia Larsson, 042-37 33 14

BARNVERKSAMHETEN I GLUMSLÖV

Vårterminen börjar v. 4

Ansvariga: Lena Nilsson & Kerstin Månsson, 0418-704 04

Kyrkans barntimmar 3-5 år
Måndag, Tisdag, Onsdag & Fredag 9.00 -12.00

Kyrkans öppna verksamhet
Här är barn och vuxna tillsammans.
Vi  leker, pysslar, sjunger m.m. Fikar gör vi c:a 14.30.
Onsdag 13.00-15.30

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA I RYDEBÄCK

Ansvarig:
Maria E. Forssman  Tel  042-37 33 13, 042-26 29 60 (hem)

Öppettider:
Måndag 9.00 - 13.00
Torsdag 13.00 - 16.30
Fredag 9.00 - 13.00

Barn och vuxna vistas  här tillsammans. Vi leker, pysslar,
sjunger och fikar tillsammans. Man kan komma och gå när
man vill. Men vill du fika så gör vi det ca 10.00 på
förmiddagen och 14.30 på eftermiddagen.

Rydebäcks dagmammor är  välkomna till Öppna förskolan
tisd. och torsd.  9 - 11.30.
Öppna mammakvällar  har vi på onsdagar 18.30 - 21.30. Då
kan du komma och gå när du vill (utan barn ) Vi syr bl.a.
Kalikå figurer till självkostnadspris. Du får gärna ta med dej
eget ”pyssel” om du hellre vill det.
Babysånggrupp  ålder  2 - 10 mån.  har vi på torsdag  em.
Anmäl dej till Maria.
Hjärt- & lungräddningskurs  0-8år (300:-) och Kattis och
Roffe, hemsäkerhet (gratis) - i samarbete med Civilförsvaret.
Anmälan till Maria Forssman.
PappaCafé
För dig som vill umgås med ditt barn, träffa andra pappor och ta
en fika - kom till Pappa Café. Vi träffas en lördagförmiddag i
månaden mellan kl. 10-12.

BARNVERKSAMHETEN I BÅRSLÖV

Ansvariga:
Monica Bertle-Hansson 042-22 83 15, 042-22 74 68
Ulla Svensson 042- 22 71 74, 042-22 74 68

Barntimmar  - Måndag & Onsdag 9.00-11.30
Öppen barnverksamhet
Måndagar 13.30-16.00
Tisdagar 9.00-11.30
Öppen verksamhet för skolbarn
Tisdag & Torsdag 13.00-16.30

Babysånggrupp  -  Start: 14/1
Tisdagar 09.30  i Bårslövs Församlingsgård.
Medtag filt eller täcke till din bebis att ligga på.
Vi  sjunger i c:a en halvtimme.    Pris: 100:-/termin
Ledare: Heidi Sydmark - tel 22 80 65.
(Personal finns som tar hand om äldre syskon)

Ansvariga:
Lena Mårtensson & Marina Karlsson, 042-22 21 11

Föräldrar & barn
Kommer att finnas på Carlsro
måndagar & onsdagar 9.00-12.30
Välkommen till oss du som är hemma med dina barn.

Öppen verksamhet - för lågstadiebarn
måndagar & onsdagar 13.00-15.00

Öppen verksamhet - för mellanstadiebarn
måndagar & onsdagar 15.00-17.00

Öppen verksamhet - för högstadiebarn
torsdagar 17.00-20.30

Barn, ungdom & familj

GANTOFTA  BARN & UNGDOMSVERKSAMHET
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December
Sön 1/12 Första i advent  - 11.00,

Gudstjänst, Kyrkokören, Trumpet
Sön 8/12 Andra i advent  - 11.00,

Gudstjänst för små och stora
Sön 15/12 Tredje i advent

18.00, Luciagudstjänst, Flickkören, Scouterna
Sön 22/12 Fjärde i advent  - 11.00, Högmässa
Tis 24/12 Julafton  - 11.00, Samling vid julkrubban

Flickkören. 16.00, Julbön, Solosång
Ons 25/12 Juldagen  -  6.30, Julotta, Kyrkokör, Trumpet
Tors 26/12 Annandag jul  - 11.00, Gudstjänst
Tis 31/12 16.00, Nyårsbön

Januari
Mån 6/1 Trettondagen  - 17.00, Gudstjänst, Solosång

December
Sön 1/12 Första i advent  -  9.30,

Familjegudstjänst, Barnkören
Sön 8/12 Andra i advent  - 11.00, Gudstjänst
Fre 13/12 19.00, Luciagudstjänst, Barnkör,

Konfirmander
Sön 15/12 Tredje i advent  -  9.30, Högmässa,

utdelning av skolpremier
Sön 22/12 Fjärde i advent  -  9.30, Gudstjänst
Ons 25/12 Juldagen  -  8.00, Julotta, Kyrkokör
Tors 26/12 Annandag jul  -  9.30, Gudstjänst
Sön 29/12 9.30, Gudstjänst
Tis 31/12 17.00, Nyårsbön

Januari
Mån 6/1 Trettondagen  -  18.30, Gudstjänst, Kyrkokören

December
Sön 1/12 Första i advent - 18.00, Gudstjänst,

Kyrkokören, trumpet.
Lör 7/12 14.00, Barntimmeavslutning
Sön 8/12 Andra i advent  -9.30, Högmässa
Sön 15/12 Tredje i advent - 17.00, Julens sånger,

Kyrkokören m. solister
Ons 18/12 19.00, Kvällsmässa
Tis 24/12 Julafton - 11.00, Samling vid julkrubban,

Sånggrupp, 15.00, Kimning
Ons 25/12 Juldagen  - 6.30, Julotta, Kyrkokör
Tis 31/12 15.00, Kimning, 15.30, Nyårsbön

Januari
Ons 1/1 Nyårsdagen - 18.00, Högmässa
Mån 6/1 Trettondagen - 17.00, Gudstjänst, Kyrkokören

Sön 12/1 11.00, Högmässa
Sön 19/1 11.00, Gemensam inspirationsmässa i Kvistofta
Sön 26/1 9.30, Gudstjänst

Februari
Sön 2/2 Kyndelsmässodagen  - 11.00,

Gudstjänst för små och stora. Dopljuset
Sön 9/2 9.30, Gudstjänst
Sön 16/2 11.00, Högmässa
Sön 23/2 9.30, Gudstjänst

Mars
Sön 2/3 Fastlagssöndag  -  9.30, Gudstjänst, Kyrkokören
Sön 9/3 9.30, Gudstjänst

Glumslövs kyrka

Fjärestads kyrka

Bårslövs kyrka

Sön 12/1 9.30, Gudstjänst
Sön 19/1 11.00, Gemensam inspirationsmässa i Kvistofta
Sön 26/1 11.00, Gudstjänst

Februari
Sön 2/2 Kyndelsmässodagen  -  9.30,

Familjegudstjänst med dopljus, Barnkör
Sön 9/2 11.00, Högmässa
Sön 16/2 9.30, Gudstjänst
Sön 23/2 11.00, Gudstjänst

Mars
Sön 2/3 Fastlagssöndag  - 9.30, Gudstjänst
Sön 9/3 11.00, Högmässa

Sön 19/1 11.00, Gemensam inspirationsmässa i Kvistofta
Sön 26/1 9.30, Gudstjänst
Ons 29/1 19.00, Kvällsmässa

Februari
Sön 2/2 Kyndelsmässodagen - 11.00,

Familjegudstjänst med dopljus, Barnkör
Sön 9/2 9.30, Gudstjänst
Sön 16/2 11.00, Gudstjänst
Sön 23/2 9.30, Gudstjänst
Ons 26/2 19.00, Kvällsmässa

Mars
Sön 2/3 Fastlagssöndag - 11.00, Högmässa
Ons 5/3 19.00, Askonsdagsmässa
Fre 7/3 18.30, Världsböndagen, Libanon + församl.gård.
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    Mer information om gudstjänsterna finns att läsa i prediokoturerna i lokalpressen varje fredag.

Predikoturerna hittar man längst bak i tidningen bland radannonser och eftertextannonser.

Borgvalla
4 /12, 15.00
23/12, 15.00, julbön
8/1, 15.00
5/2, 15.00
5/3, 15.00

Bredablick
18/12, 14.30, Stämbandet
26/12, 14.30, julbön
15/1, 14.30
19/2, 14.30
19/3, 14.30

December
December
Sön 1/12 Första i advent  - 14.00,

Gudstjänst med små och stora, Snäckorna
Tors 5/12 8.00, Morgonmässa, 20.00 Stilla mässa
Sön 8/12 Andra i advent  - 16.00, Julens sånger,

Barnkörerna, Julmarknad 13.00-16.00
Tors 12/12 8.00, Morgonbön
Sön 15/12 Tredje i advent  - 17.00, Julkonsert,

Gospelkören
Tors 19/12 8.00, Morgonmässa, 20.00 Stilla mässa
Tis 24/12 Julafton  -  13.00, Samling i stallet, Kör

23.30, Midnattsmässa, Solosång
Tis 31/12 17.00, Nyårsbön

Januari

December
Sön 1/12 Första i advent   -  9.30, Gudstjänst,

Kyrkokören, Trumpet
Ons 4/12 19.00, Grötfest, manskören Lyran
Sön 8/12 Andra i advent  -  9.30, Gudstjänst
Sön 15/12 Tredje i advent  -  11.00, Gudstjänst
Tis 24/12 Julafton  -  12.00, Samling vid julkrubban, Kör

                17.00, Julbön, Solosång
Ons 25/12 Juldagen  -  8.00, Julotta, Kyrkokör, Trumpet
Tors 26/12 Annandag jul  -  17.00, Julens sånger,

Kyrkokören, Instrumentalister
Sön 29/12 11.00, Högmässa
Tis 31/12 18.00, Nyårsbön

Januari
Mån 6/1 Trettondagen  -  18.30, Gudstjänst, Solosång
Sön 12/1 Buss till prästvigning i Lunds domkyrka.

Anmälan till exp. 042-37 33 00, senast tis. 7/1
Ons 15/1 12.00, Middagsbön
Sön 19/1 11.00, Pastoratets gemensamma

inspirationsmässa, välkomnande av
pastorsadjunkt Carina Lindgren, Gospelkören

Rydebäcks kyrka

Kvistofta kyrka

GUDSTJÄNSTER

Ons 22/1 12.00, Middagsbön
Sön 26/1 11.00, Högmässa
Ons 29/1 12.00, Middagsbön

Februari
Sön 2/2 Kyndelsmässodagen  -  9.30, Gudstjänst
Ons 5/2 12.00, Middagsbön
Sön 9/2 11.00, Gudstjänst
Ons 12/2 12.00, Middagsbön
Sön 16/2   9.30, Gudstjänst
Ons 19/2 12.00, Middagsbön
Sön 23/2 11.00, Högmässa
Ons 26/2 12.00, Middagsbön

Mars
Sön 2/3 11,00, Gudstjänst med små och stora,

           Sångbubblorna
Ons 5/3 12.00, Middagsbön
Sön 9/3 11.00, Gudstjänst

Sön 5/1 17.00, Rydebäcksmässa
Tors 16/1 8.00, Morgonbön, 20.00 Stilla Mässa
Sön 19/1 11.00, Gemensam inspirationsmässa i Kvistofta.
Tors 23/1 8.00, Morgonbön
Tors 30/1 8.00, Morgonbön, 20.00 Stilla Mässa

Februari
Sön 2/2 Kyndelsmässodagen

17.00, Gudstjänst med små
och stora. Snäckorna.

Tors 6/2 8.00, Morgonmässa
Tors 13/2 8.00, Morgonbön, 20.00 Stilla Mässa
Sön 16/2 17.00, Rydebäcksmässa
Tors 20/2 8.00, Morgonbön
Tors 27/2 8.00, Morgonbön, 20.00 Stilla Mässa

Mars
Sön 2/3 Fastlagssöndag  -  17.00, Gudstjänst med små

och  stora. Sångkompaniet

Söndag 12/1
Högmässa med prästvigning

av vår nya pastorsadjunkt Carina Lindgren
i Lunds domkyrka

Avfärd med buss 9.00, hemkomst c:a 15.00
från Kvistofta församlingsgård

Anmälan till exp. 042-37 33 00, senast tis. 7/1
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I vårt pastorat finns det olika besöksgrupper. En i Kvistofta
församling, en i Bårslöv och Fjärestads församlingar och en i
Glumslövs församling. Grupperna består av frivilliga
medarbetare som vill glädja en medmänniska med ett besök. Det
sker dels i enskilda hem men också gruppvis på våra
äldreboenden Borgvalla och Bredablick. Är du intresserad av att
vara med så får du utbildning och vägledning under våra
besöksgruppssamlingar c:a en gång i månaden. Vill du bli
besökare - eller själv få besök - kontakta då någon av oss diakoner:
Rebecka Olsson eller Cecilia Nelson Plith, tel 042-37 33 09.

När livet gör oss illa
Tre gånger om året inbjuder församlingarna dig som under de
senaste månaderna förlorat en nära anhörig, till en Leva Vidare-
grupp. Samtalsgruppen leds av en präst tillsammans med en
diakon  och träffas vid c:a 6 tillfällen. Även om det är så att varje
människas sorg är unik och att ingen i egentlig mening kan dela
den, så kan det ändå vara en hjälp att dela sina tankar och
erfarenheter med andra som är i samma situation. För information
kontakta Rebecka Olsson, tel 042-37 33 09

Till minne av Erling Karicka
Vi  har alla lärt känna vår förre ordförande i Kvistofta kyrkoråd,
Erling Karicka, som en aktiv och engagerad person.  Bl.a. var
han delaktig i att öppna upp samarbetet mellan kyrkan och
kommunen så att det startades verksamhet för Kyrkans
Barntimmar i Vallåkra. Utanför kyrkan var han även kommunalt
engagerad. I Vallåkra var han involverad i intresseföreningen för
samhället. Vi vill minnas Erling för hans engagemang inom
kyrkan där han deltog med stort intresse och kunnande.
Guds frid över Erlings minne.

Traditionell grötfest med Lyran onsdag den 4 december kl: 19.
Glöm inte bort att anmäla Dig senast 27 november till
expeditionen 37 33 00.

Middagsbön varje onsdag kl: 12 med efterföljande måltid. Vår
sista middagsbön det här året har vi den 27 november, med
julbord. I januari startar vi med våra middagsböner onsdag den
15 januari.

Besöksgrupperna medverkar vid gudstjänsten på Diakonins dag i
Bårslövs kyrka

   PERSONALNYTT

Kyrko - och kyrkogårdsförman. Kyrkovaktmästaren i
Glumslöv, Ivar Persson, är fr o m 1 januari ansvarig kyrko- och
kyrkogårdsförman och ansvarig arbetsledare för vår fyra
församlingars kyrkogårdar. För kontakt med kyrkovaktmästaren,
ring till respektive kyrka eller till Ivar Persson (se sid. 15).

Präst med särskilt ansvar för Glumslöv
F.d. kyrkoherde Knut Olsson vikarierar  som komminister i
Glumslöv fram till hösten 2003.

I oktober utsåg kyrkonämnden komminister Gisela Pernrup
till komminister med särskilt ansvar för Glumslövs församling.
Gisela kommer närmast från Munka-Ljungby församling och
börjar i Kvistofta pastorat hösten 2003. Gisela kommer att
presenteras närmare i samband med att hon börjar sin
tjänstgöring hos oss.

Ny präst i januari 2003
Carina Lindgren, som för närvarande ansvarar för
konfirmationsläsningen i Kvistofta kommer att prästvigas den
12 januari 2003. Carina kommer att arbeta sitt första år som
präst i Kvistofta pastorat, med särskilt ansvar för Kvistofta.
Naturligtvis kommer församlingsborna att få träffa Carina vid
gudstjänster, dop, bröllop och begravningar i alla våra fyra
församlingar. Intervju med Carina kommer i nästa Kyrkoblad.

   DIAKONI

Kvistofta kyrka bakad av familjen Weibull, Vallåkra

  KVISTOFTA



Kyrkbladet Kvistofta Pastorat

13

 BÅRSLÖV

Adventskaffe i Bårslövs församlingsgård
För dig som fyllt 80 år.
Torsdag 12/12 kl. 14.00-16.00
Anmälan till Gunnel Kristiansson 042-22 74 68
Varmt välkommen - Bårslövs församling.

Julkonsert med Bårslövs Kyrkokör och solist i Bårslövs kyrka
blir det 3:e advent (15 dec) blir det kl. 17.00. Efteråt serveras
kaffe i församlingsgården.

Världsböndagen firas i Bårslövs församlingsgård, fredagen den
7 mars kl. 18.30. Programmet är utformat av Libanons Kristna
Kvinnor. Måltid serveras. Varmt välkommen!

Café Fritt Fram är öppet varje fredag 9.00-12.00, i
Hyresgästernas lokal, Frilandsvägen 8 i Bårslöv.
Julavslutning fredag 13/12.
Öppnar igen fredag 17/1 2003.
Välkommen in! Lär känna människorna där du bor.
Bårslövs församling & Boende i området.

Kvällsmässa i Bårslövs kyrka är det den sista onsdagen varje
månad, kl. 19.00. Datumen är 27/11, 18/12 (obs dagen), 29/1,
26/2, 5/3 (Askonsdag).
Välkommen - Heidi Sydmark, präst.

Här syns caféets munskänk Nisse Cederberg omgiven av sina glada
gäster. Denna fredag hade Café Fritt Fram besök av Bosse Henriksson,
diakon i Raus församling. Gästerna åt tårta, sjöng och lyssnade till
dragspelstoner.

Artikelförfattaren  i hembygdsmuséet.

  GLUMSLÖV

Axplock från en höstutflykt
Intressegruppen ”Må väl till kropp och själ” företog 3:e oktober
en kulturell och intressant bussutflykt som samlade ett femtiotal
deltagare från Bårslöv, Rydebäck och Glumslöv.
Första anhalten blev den i grönska inbäddade S:t Petri kyrka i
Klippan, invigd 1966, helt och hållet uppförd i hårdbränt
mörkbrunt Helsingborgstegel. Byggnadens storslagna men något
dystra intryck, både ut- och invändigt, lättas upp av den vackra
och mycket originella dopfunten. Denna är en vacker snäcka från
Indiska Oceanen med lyster av skira färgschatteringar och vars

dopskål fylls på med vatten som alltsedan invigningen i jämn
takt droppar ner från ett litet rör. Tegelgolvet i det väldiga
kyrkorummet sluttar svagt fram mot den resliga orgeln, den låga
predikstolen och det digra mastodontaltaret som med sin
tegeltyngd verkar nästan onådigt. Även taket i kanelerad form är
av tegel. I prästens lilla förberedelserum hänger ett Petrusmotiv,
utfört av Erik Olsson, Halmstadgruppen, samt ett krucifix i
elfenben av Christian Berg. Utanför kyrkan ligger en damm med
en stenskulptur kallad Nådens skålar av samme konstnär. I det
låga klockrummet hänger 4 klockor med dikter av Bo Setterlind
ingraverade.

Färden till Klöva Mölla genom det sommarfagra landskapet
kändes inte lång. Den gamla vattenmöllan ligger i en bäckravin
men redan 1937 ersattes det väldiga skovelhjulet av en turbin.
När vi anlände stod mjölnaren själv, Sven Davidsson, på den
gamla lastbryggan och hälsade oss välkomna. Efter en
rundvandring i lokalerna startades en av de gamla kvarnarna av
Kjell Svensson, själv möllareson. Snart blev havren i kvarnen
till fint mjöl.

I Stenestads bybibliotek inmundigades kaffe och frallor. Mätta
och belåtna kunde vi så besöka det intilliggande hembygdsmuséet
med dess tusentals gamla saker. På gårdsplanen framför muséet,
omgiven av längor med större museiföremål, väntade en
överraskning då vi kom ut. En gammal stilig charabang förspänd

med två smäckra hästar och ägaren själv på kuskbocken. Ekipaget
som nu var ute på en motionsrunda används bl.a. vid bröllop.
Resans andakt hölls av kyrkoherde Flemming Olesen i
Medeltidskyrkan. Med sin romanska stil är den och kyrkogården
som sig bör omgärdad av ett väldigt kallmurat stengärde.

När det var dags för hemfärd applåderades Brita Emanuelsson,
Owe Bernenfelt och chauffören för en väl planerad och intressant
utfärd.                                                                      Axel Person
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Mer än tvåtusen mjukisdjur!
Ni alla som bidrog med att ge bort era mjukisdjur till barn som
behöver dem (kanske bättre) vill vi ge ett stort tack. Vi fick in
över 2000 djur vid insamlingen på Rydebäcks dag den 7
september. De djuren är nu på ett barnhem och ett barnsjukhus i
Litauen. Vi hoppas att vi i nästa nummer kan visa med bilder när
transporten kom till dessa hem.

Det finns inga dumma frågor!
I höst har vi startat en kurs i kristen tro. Den följer ett koncept
från England som heter Alpha. Vi träffas 10 gånger och efter en
inledning över dagens ämne har vi ett öppet samtal. Här får man
fundera, ställa frågor, kommentera i en öppen atmosfär. Under
de tio träffarna hinner vi prata om tro och tvivel, Jesus,  kyrkan,
bibeln och en stor mängd andra ämnen.  Skulle du vilja vara med
när vi startar nästa kurs hör av dig till expeditionen tfn 042-37 33
00 eller direkt till Per-Olof Andersson, präst, tfn 042-37 33 05.

Julmarknad i Rydebäck
Traditionsenligt hålls Julmarknad i Rydebäck andra helgen i
december.  Närmare bestämt infaller den söndagen den 8:e. Här
kommer ni att möta julmusik, gröt, tomtar, dans, julklappsförslag
i massor, lotterier, hantverk och pyssel. I och utanför kyrkan får
du chans till julpyssel, lotterier, julkrubbeutställning, försäljning
av Sackeusvaror, hembakt och mycket mera.
Julmarknaden avslutas i Rydebäcks kyrka kl. 16.00 med
julkonsert. Kom och njut av julstämningen.

Advent och Jul i Rydebäcks kyrka.
Ta möjligheten att besöka vår kyrka i advent och jul. Julens
centrala budskap om att världens frälsare Jesus Kristus är född
och lever här bland oss, vill få en chans att beröra dig. Välkommen
till våra gudstjänster. Tider och stunder finns på annan plats i
detta nummer av Kyrkbladet.

Tillsammans kring Bibeln.
Funderar du över vad Bibelns ord kan betyda för dig i ditt liv -
kom till Bibelsamtalen på torsdagar. Varannan torsdag träffas vi
för att tillsammans läsa Bibeln och fundera över vad orden vill
säga oss. Vill du vara med ring Per-Olof Andersson tfn 042-37
33 05.

Håll kärleken levande.
Många uttryckte en önskan om att fortsätta samtalet efter den
intressanta kvällen med Alf B. Svensson i Rydebäcks kyrka.
Under vintern och våren kommer vi att träffas vid 6 olika tillfällen,
söndagar kl. 18.30-20.30.

Första träffen blir söndag den 8/12 kl. 18.30.
Vi  utgår från en bok av Alf B. Svensson och berör viktiga ämnen
som: leva tillsammans, visa uppskattning, lyssna och bry sig,
försoning och förlåtelse, våra krav på varandra.
Frågor och anmälan till Per-Olof Andersson, präst, 042-37 33 05
per-olof@kvistoftapastorat.se

Fjärestads Kyrkliga syförening träffas som regel hemma hos
varandra tredje torsdagen i varje månad. Dessa
gemenskapskvällar blir ofta sena. Den här hösten har två nya
medlemmar anslutits. Fler är välkomna! Gruppen samtalar
mycket, fikar, syr, gör ibland små utflykter, och stöder på olika
sätt Fjärestads församlings kyrkliga verksamhet.

Fr. v. Margareta Johansson, Anna-Greta Svensson, Heidi Sydmark,
Viveka Kubja, Inga Sonesson, Caroline Svensson, Gertrud Olsson och
Ewy Jönsson. Fattas på bilden gör Berit Svennefors.

En praktfullt smyckad kyrka mötte besökarna som kom till
tacksägelsedagens skördegudstjänst i Fjärestad kyrka.
                                                            Foto: Caroline Svensson

  FJÄRESTAD
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  Öppet måndag - fredag 10 -12
  Besöksadress: Frösögatan 1
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  257 21 Rydebäck.
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PRÄSTER
Kyrkoherde
Anna Eklund
Tel: 042-37 33 10
anna.eklund@kvistoftapastorat.se

Komminister
Heidi Sydmark, Bårslöv/Fjärestad
Tel: 042-22 80 65; 0739-33 00 44
heidi@kvistoftapastorat.se

Komminister
Knut Olsson (vik.), Glumslöv
Tel: 042-37 33 06
knut.olsson@kvistoftapastorat.se

Komminister
Per-Olof Andersson, Rydebäck
Tel: 042-37 33 05, 0708-37 33 50
per-olof@kvistoftapastorat.se

Pastorsadjunkt
Carina Lindgren,
Kvistofta, Vallåkra, Gantofta,
Tel. 042-37 33 06

FÖRVALTNING
Kanslist
Camilla Leveau
Tel: 042-37 33 00
camilla@kvistoftapastorat.se

Förvaltningschef
Margareta Löfgren
Tel: 042-37 33 03
margareta@kvistoftapastorat.se

Ekonomiassistent
Mariann Bermhagen
Tel: 042-37 33 04
mariann@kvistoftapastorat.se

MUSIKER
Organist
Christian Schultze  Tel: 042-37 33 07
christian@kvistoftapastorat.se

Kantor
Ingrid Forsman  Tel: 042-37 33 08
ingrid@kvistoftapastorat.se

Kantor
Håkan Falk
Tel: 042-22 71 36, 0703-34 14 94
hakan@kvistoftapastorat.se

DIAKONI
Diakon: Rebecka Olsson,
Tel: 042-37 33 09 - mån, tis 8.30-9.30
rebecka@kvistoftapastorat.se
Diakon: Cecilia Nelson Plith
Tel: 042-37 33 09 - mån 10.00-11.00
ceciliaplith@kvistoftapastorat.se

BARN OCH FAMILJ
Rydebäck:
Öppen förskola - Maria E. Forssman
maria@kvistoftapastorat.se
Tel: 042-37 33 13

Barntimmeledare
Pia Larsson, Carina Olofsson
pia@kvistoftapastorat.se
carina@kvistoftapastorat.se
Tel: 042-37 33 14

Gantofta: Lena Mårtensson (vik),
Marina Karlsson     Tel: 042-22 21 11

Glumslöv: Kerstin Månsson,
Lena Nilsson - Tel: 0418-704 04

Bårslöv: Monica Bertle-Hansson,
Ulla Svensson.  -  Tel: 042-22 74 68

Vallåkra - Öppen förskola:
Mia Olsson, Tel: 042-39 82 25

VAKTMÄSTARE
Kykogårdar
Ivar Persson,
Tel: 0418-733 75, 0706-71 42 87

Rydebäcks kyrka
Ildiko  Cziegler   Tel: 042-37 33 11

Kvistofta kyrka
Olle Larsson, Elly Berggren,
Björn Svensson
Tel: 042- 993 33

Glumslöv kyrka
Ivar Persson, Susan Öhstedt,
Christer Karlsson
Tel: 0418-733 75, 0706-71 42 87

Bårslöv kyrka
Sven Eriksson   Tel: 042-22 95 86
Fjärestad kyrka
Ivar Persson
Tel: 042-995 79, 0706-71 42 87

FÖRSAMLINGSHEM
Bokning 10.00-12.00 tel 042-37 33 00

VAKTMÄSTARE
Rydebäcks församlingshem
Ildiko  Cziegler       Tel: 042-37 33 11

Kvistofta församlingsgård
Eva Lindskog, tis.& fre. 9.30 - 10.00
Tel: 042- 993 33, 22 80 61 (hem)

Glumslövs församlingshem
Christer Karlsson
0418-704 04

Bårslövs församlingsgård
Gunnel Kristiansson
Tel: 042-22 74 68, 32 12 62 (hem)

INFORMATION
Informatör/Redaktör: Peter Ögren
Tel: 042-37 33 12, 0704-96 47 96
peter.ogren@kvistoftapastorat.se
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Pastoratets
kyrkofullmäktige
Bertil Sonesson, ordf.
Tel: 042-991 08

Kyrkonämnd
Lars-Bertil Svensson, ordf.
Tel 042-22 26 34,
lars-bertil.svensson@revikonsult.se

Kyrkoråd
Kvistofta församling
Gwen Persson, ordf.
Tel: 042-39 82 63

Glumslövs församling
Hans-Olof Franzén, ordf.
Tel: 0418-730 51

Bårslövs församling
Lennart Pålsson, ordf.
Tel 042-22 82 47

Fjärestad församling
Harry Andersson, ordf.
Tel: 042-22 80 37



Detta är kärleken:
inte att vi har älskat Gud
utan att han har älskat oss
och sänt sin son
som försoningsoffer
för våra synder.
Gud är kärlek,
och den som
förblir i kärleken
förblir i Gud
och Gud i honom

1 Johannes brev 4;10 & 16b


